REQUERIMENTO Nº  277/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE POSTE COM BICO-DE-LUZ NA RUA JOSÉ SCHIAVINATTO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PORTO SEGURO”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos  termos  regimentais, após  a  aprovação do  Soberano  Plenário, que se oficie ao Sr. Prefeito  Municipal, solicitando  a  intercessão de Sua Excelência junto  à  Companhia Paulista   de  Força  e  Luz  (CPFL),  no  sentido  de  obter   a instalação   de   um poste com  bico-de-luz  na Rua José Schiavinatto, no Núcleo Residencial “Porto Seguro”, mais especificamente em frente ao número 31.

Ocorre   que   essa  via pública encontra-se escura, com  iluminação deficiente,   tornando   o   local  perigoso para  as  pessoas  que por ela necessitam  transitar  no  período da noite, como estudantes e trabalhadores, bem como para o trânsito de veículos.

                                    SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador